
 

 

ALIANZA MUNICIPAL DE SERVICIOS INTEGRADOS 

 

 

Reunión Ordinaria 

Comité Evaluador de Propuestas   

 23 de diciembre de 2022 

Votaciones  

 

 

AGENDA   

 

▪ Asuntos Nuevos  

▪ Propuestas a Considerar  

 

Programa  

  

Actividad  Municipio  Proveedor de Servicios 

y Resumen de 

Propuesta  

Cantidad de 

Puestos y Ocupación 

Total de Horas y 

salario por hora 

Costo Total 

para AMSI 

Adultos y 

Desplazados 

Adiestramiento 

en el empleo 

 

 

 

 

 

Adiestramiento a 

la medida 

Gurabo 

 

Gascó Industrial, Corp. 

 

Programa de aprendizaje 

permite capacitar y 

mejorar las destrezas de 

nueve empleados 

incumbentes en tres 

puestos de la empresa 

2 Manufacturing 

Technician 

6 Machine Operator 

1 Material Handler 

 

2 Manufacturing 

Technician 

6 Machine Operator 

1 Material Handler 

 

Tooling U para los 9 

participantes 

 

 

 

2,000 p/p   

 

 

 

 

212 p/p 

 

180 p/p 

180 p/p 

 

 

 

 

Total 

$35,100.00 

 

$102,600.00 

$17,100.00 

 

$2,214.16 

$5,142.49 

$357.11 

 

$562.50 

 

 

$163,076.26 


